令和７年１０月３１日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

        旧機那サフラン酒製造本舗・米蔵リニューアル５周年記念！

 醸造のまち摂田屋「蔵めぐり謎解きラリー」を開催中

摂田屋・宮内エリア観光まちづくり協議会（事務局：長岡市）は、旧機那サフラン

酒製造本舗・米蔵のリニューアルオープン５周年を記念し、醸造のまち摂田屋を歩き

ながら謎を解く、「蔵めぐり謎解きラリー」を開催しています。

古くから酒・味噌・醤油などの醸造文化が発展してきた摂田屋エリアの国登録有形

文化財である６つの各蔵を巡りながら、そこに設置された謎解きにチャレンジする、

地元の方や観光客、子どもから大人まで誰でも楽しめる体験イベントです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

醸造のまち摂田屋「蔵めぐり謎解きラリー」

１ 開催期間  11月 17日（月）まで

２ 受付場所  旧機那サフラン酒製造本舗・米蔵（長岡市摂田屋 4-6-33）

                ※毎週火曜日は定休日

        ※解答用紙は各蔵にも設置しています。

３ 謎の設置場所

 旧機那サフラン酒製造本舗、吉乃川 醸蔵、越のむらさき、

星野本店、長谷川酒造、味噌星六  以上６カ所

４ 参加方法

①受付で解答用紙を受け取り、謎が用意されている各蔵を

巡ってその蔵ならではの謎解きに挑戦。

②用意された謎をすべて解くと、最後の問題が出現！

③最後の問題を解いて米蔵に用紙を提出。

④カプセルくじでもれなく景品をプレゼント。

摂田屋でつくられた美味しい産品が当たるチャンス！

５ 参加料  無料（申込不要）

６ その他

   一部の蔵は、土日祝日に休業している場合があります。

   （謎解きラリーの参加は可能です。）

長岡市

秋のまち歩きにオススメ！

問い合わせ：摂田屋・宮内エリア観光まちづくり協議会事務局
観光企画課 野澤
TEL０２５８－３９－２３４４

↑各蔵のスタッフにヒントをもらいなが

ら、謎解きにチャレンジできます！

謎解きにクリアすると、

もれなく景品をゲット！→